

### پروین واسطه رفع کدورت

### کی‌روش و برانکو می‌شود؟

مدیر تیم‌ملی فوتبال ایران تاکید کرد کی‌روش و برانکو با هم قهر نبودند اما کدورتی وجود داشت که برطرف خواهد شد.مدت‌هاست کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران و برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس ارتباط نزدیک و دوستانه‌ای با هم ندارند و هر ازچندگاهی در مصاحبه‌های‌شان به هم کنایه می‌زنند. همین اتفاق این شائبه را به وجود آورده که این دو با هم قهر هستند و اختلافات عمیقی دارند اما افشین پیروانی قهر بودن این دو را رد کرد و گفت: به خاطر ساختمان ایفمارک مسائلی بین این دو مطرح شد اما با هم قهر نیستند وی درباره اینکه آیا قرار است علی پروین واسطه آشتی این دو شود، گفت: آقای پروین محبت می‌کنند اما همانطور که عرض کردم این دو با هم قهر نیستند اما بزودی اتفاق خوبی رخ خواهد داد.

■ ■ ■

### منچستر یونایتد با ۴ گل فنرباغچه را شکست داد

تیم فوتبال منچستریونایتد در رقابت‌های لیگ اروپا برابر فنرباغچه به بردی پرگل دست یافت.در ادامه رقابت‌های لیگ فوتبال اروپا پنجشنبهشب تیم منچستر یونایتد در ورزشگاه اولدترافورد در مصاف فنرباغچه ترکیه رفت و این تیم را ۴ بر یک در هم شکست. برای شیاطین سرخ در این بازی پل پوگبا (۳۱ - پنالتی و ۴۶)، آنتونی مارسیال (۳۴ - پنالتی) و جسی لینگارد (۴۸) گلزنی کردند.رابین فن‌پرسی (۸۳) که تنها گل فنرباغچه را به ثمر رساند. فن‌پرسی قبل از بازی شدت از سوی هواداران یونایتد تشویق شد و زمانی که دروازه منچستریونایتد را باز کرد به خوشحالی نپرداخت تا هواداران منچستریونایتد هم به پاس قدردانسی از مهاجم سال‌های قبل تیم خود ایستاده او را تشویق کنند.

■ ■ ■

### ایران قهرمان سپک تاکرای جهان شد

تیم‌ملی سپک تاکرای مردان ایران در بخش دبل توناست قهرمان مسابقات جهانی در تایلند شود. به گزارش ایسنا، در ادامه سی‌ویکمین دوره مسابقات قهرمانی جهان در بانکوک تایلند تیم‌ملی سپک تاکرای دبل مردان ایران در فینال توناست تیم کامبوج را با حساب ۲ بر صفر شکست دهد و قهرمان شود. ملی‌پوشان ایران با نتایج ۲۲ بر ۲۱ و ۲۱ بر ۸ حریف خود را شکست دادند. تیم ایران در مرحله نیمه‌نهایی ۲ بر صفر آلمان را شکست داده بود. عمان، استرالیا و پاکستان دیگر تیم‌هایی بودند که ایران برای رسیدن به فینال آنها را شکست داده بود. تیم ایران در این رقابت‌ها تاکنون صاحب یک مدال طلا در بخش رگو مردان و یک برنز در بخش هوب تاکرا شده بود و این سومین مدال ایران به شمار می‌رود.

■ ■ ■

### بسکتبال دانشجویان ایران با برتری بر آمریکا شگفتی‌ساز شد

دومین دیدار تیم بسکتبال ۳ در ۳ دانشجویان ایران (دانشگاه پیام نور) در رقابت‌های قهرمانی دانشجویان جهان با برتری برابر نماینده آمریکا پیگیری شد. تیم دانشگاه پیام‌نور که به نمایندگی از کشورمان در دومین دوره رقابت‌های بسکتبال ۳ در ۳ دانشجویان جهان در چین حاضر است عصر جمعه به مصاف تیم امریکا (دانشگاه ایندیانا) رفت و توانست با نتیجه ۲۱ به ۱۵ برتری دست یابد. تیم ایران در نخستین دیدار خود به مصاف تیم آفریقای جنوبی رفته بود و ایسن دیدار را هم با نتیجه ۱۶ بر ۹ پیروز شده بود. به این ترتیب تیم دانشگاه پیام‌نور نماینده کشورمان در مسابقات قهرمانی دانشجویان ایران با کسب این ۲ پیروزی صعود خود را به جمع ۸ تیم برتر قطعی کرد. نماینده ایران در سومین دیدار خود در دور مقدماتی به مصاف تیم صربستان می‌رود.

■ ■ ■

### دل‌بوسکه: توجهی به پیشنهاد چینی‌ها نکردم

سرمربی سابق تیم‌ملی فوتبال اسپانیا تایید کرده است وی پیشنهادی پرسود را به بدون اینکه بداند مربوط به یکی از تیم‌های سوپر لیگ چین است یا تیم‌ملی این کشور، سریع‌را رد کرده است. «ویسته دل‌بوسکه» سرمربی پیشین تیم‌ملی فوتبال اسپانیا فاش کرده است وی یک پیشنهاد ۱۰ میلیون یورویی را برای مربیگری در چین نپذیرفته است. این مربی ۶۵ ساله درباره پیشنهادی که به وی شد، گفت: می‌توانستم قبول کنم در ازای دریافت ۱۰ میلیون یورو به چین بروم اما مطمئن نبودم این پیشنهاد یک باشگاه است یا برای تیم‌ملی این کشور. صادقانه بگویم، خیلی توجهی به آن نکردم. زمه زمانی که رئال مادرید را ترک کردم به ترکیه رفتم (سال ۲۰۱۴) و تجربه خیلی خوبی بود ولی اکنون ترک اسپانیا ممکن بود خیلی سخت باشد.

### پرسپولیس که با تساوی

تراکتورسازی برابر فولاد می‌توانست فاصله‌اش با این تیم در صدر جدول را بیشتر کند با تساوی برابر قهرمان فصل گذشته این فرصت را از دست داد اما صدرنشین ماند. در هفته نهم لیگ برتر استقلال خوزستان و پرسپولیس به مصاف هم رفتند که این دیدار با تساوی یک - یک به پایان رسید. رحیم زهوی(۳۴) برای استقلال خوزستان و فرشاد احمدزاده(۸۳) برای پرسپولیس گل زدند. در این دیدار که در ورزشگاه غدیر اهواز و در حضور حدود ۱۰ هزار تماشاگر برگزار شد، قهرمان فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر نمایش بهتری در نیمه اول داشت و صاحب موقعیت‌های خطرناک‌تری هم شد که تنها یک بار توانست در دقیقه ۳۴ روی یک ضربه ایستگاهی به گل

برتری دست پیدا کند. در نیمه دوم سرخپوشان زمان بیشتری را صاحب توپ و میدان بودند و موقعیت‌های بهتری هم برای رسیدن به گل داشتند که مهم‌ترین آنها در دقیقه ۵۷ به دست آمد که دروازه‌بان استقلال خوزستان روی علی‌عبیور مرتکب خطای پنالتی شد که این ضربه را حسین ماهینی به بیرون زد. در ادامه پرسپولیس بر میزان حملاتش افزود و در دقیقه ۸۳ با ضربه سر فرشاد احمدزاده به گل تساوی دست پیدا کرد. یک دقیقه پس از این گل رامین رضاییان بالاخره از سوی برانکو به زمین فرستاده شد تا مشکلاتی برای این بازیکن وجود داشت به پایان برسد.

■ **دست علی‌رضا بیرانوند شکستگی حاد ندارد**
مصدومیت علی‌رضا بیرانوند در بازی روز گذشته موجب نگرانی کادر فنی پرسپولیس و البته تیم‌ملی نیز شد که به گفته کادر پزشکی مشکلی برای بازی آتی این تیم نخواهد داشت. دروازه‌بان شماره یک پرسپولیس و تیم‌ملی در بازی روز پنجشنبه در برخورد با مهاجم حریف دچار مصدومیت از ناحیه دست شد. در حالی که به وضعیت مصدومیت تیم بازیکن در جریان بازی توسط کادرفنی رسیدگی شد اما در بررسی‌های بعدی احتمال شکستگی دست او نیز می‌رفت که کادر پزشکی سرخپوشان آن را رد

## پیروزی استقلال در هفته تساوی پرسپولیس و تراکتورسازی

# بازگشت امید به آبی‌ها



کرد. دکتر حقیقت، کادر پزشکی پرسپولیس در اولین تمرین پرسپولیسی‌ها بعد از بازگشت از اهواز درباره شرایط دروازه‌بان این تیم گفت: خوشبختانه دست علیرضا بیرانوند شکستگی حاد ندارد و بانداژ شده است. او در تمرین حضور یافته و مشکلی نخواهد داشت و در تمرین شنبه با آمادگی کاملا حضور خواهد یافت. این دروازه‌بان دیروز در بخشی از تمرینات اختصاصی نیز حضور یافت تا آمادگی خود را برای رقابت‌های آتی نیز حفظ کند.

■ **قلعه‌نویی ۲ امتیاز داد و اخراج شد**

دیدار تیم‌های فوتبال تراکتورسازی تبریز و فولاد خوزستان با تساوی به پایان رسید. نخستین دیدار از هفته نهم شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر بعدازظهر روز پنجشنبه بین تیم‌های تراکتورسازی تبریز و فولادخوزستان برگزار شد که در پایان دو تیم به تساوی ۲ - ۲ دست پیدا کردند. لوسیانو ادینهو(۴) و سروش رفیعی(۶۶) برای تراکتورسازی و اسماعیل شریفیات(۳۰) و ساسان نصاری (۶۴) از روی نقطه پنالتی برای فولاد گل زدند. در وقت‌های اضافه این دیدار امیر قلعه‌نویی از سوی داور مسابقه اخراج شد. بازیکن در جریان بازی توسط کادرفنی رسیدگی شد اما در بررسی‌های بعدی احتمال شکستگی دست او نیز می‌رفت که کادر پزشکی سرخپوشان آن را رد

دیدار تیم‌های فوتبال استقلال نفت تهران و ذوب‌آهن

و سرمربی باشگاه پرسپولیس با وجود درخواست‌ها و سوالات بسیاری که وجود دارد همواره با پابندی به اصول اخلاقی حرفه‌ای و رقابت جوانمردانه از صحبت‌های حاشیه‌ای علیه دیگر تیم‌ها اجتناب کرده‌اند اما عجیب است بعضی مدیران و مربیان بدون توجه به این مسائل همواره به صحبت درباره دیگر تیم‌ها از جمله پرسپولیس که بیشترین هوادار را دارد و رسانه‌ها بیشترین اهمیت را به مسائل آن نشان می‌دهند، می‌پردازند.

### ■ خداحافظی استقلال با روزهای تلخ

استقلال که شروع خوبی در شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر نداشت و چند هفته قعرنشین بود در هفته نهم با روزهای تلخ خداحافظی کرد و به جمع تیم‌های بالانشین

جدول اضافه شد. استقلال و سایپا در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با برتری ۲ بر صفر آبی‌پوشان به پایان رسید. محسن کریمی(۷۶) و جابراتصاری(۸۲) برای استقلال در این بازی گل زدند. در این دیدار که با استقبال خوبی از سوی تماشاگران مواجه نشد، ۲ تیم دقیق ابتدایی برحادثه‌ای را سپری کردند و می‌توانستند دروازه یکدیگر را باز کنند اما درخشش رحمتی و البته کم‌دقتی مهاجمان استقلال اجازه باز شدن دروازه‌ها را نداد. در شروع نیمه دوم شاگردان علیرضا منصوریان تیم برتر میدان بودند و افت سایپا این فرصت را به آنها داد تا از این برتری استفاده کنند. در ابتدای این نیمه محسن کریمی به جای خسرو حدیدی به زمین فرستاده شد و همین بازیکن در دقیقه ۷۶ موفق شد با ضربه‌ای دروازه سایپا را برای بار نخست باز کند. در حالی که سایپا در ادامه به فکر جبران گل خورده بود استقلال در یک ضد حمله به گل دوم رسید. جابر نصاری در دقیقه ۸۲ فرصت‌طلبی‌اش را به نمایش گذاشت و با یک بغل پای ساده برای بار دوم دروازه شاگردان حسین فرکی را باز کرد. استقلال با این پیروزی ۱۳ امتیازی شد و چند پله در جدول رده‌بندی صعود کرد.

ورزشتنی

به بهانه اتفاقات تلخ در دیدار پرسپولیس و استقلال خوزستان

### این فوتبال باید کشته بدهد؟

**رضا خسروی:** «دست و پای پدر را می‌گیرند و پیکر نیمه جانش را بلند می‌کنند. خون صورتش را بوشانده و چشمانش بسته شده است اما گوش‌هایش همچنان می‌شوند. اندک توانی که برایش مانده را جمع می‌کند تا بشنود. اما با شنیدن صدای هق هق گریه و ناله‌های پسرش حالش بدتر می‌شود. پدر است دیگر... تحمل گریه و ناله فرزندش را ندارد. دست‌هایش گرم‌ای وجود پسرش را لمس می‌کند و صدایش را به سختی می‌شود که التماس می‌کند: پدر بلند شو... پدر می‌خواهد از روی برکت‌ارد بلند شود و صورت پسرش را ببوسد و بگوید چیزی نیست. پسرم نگران نباش... اما توان بلند شدن ندارد. ضربه‌هایی که به سرش خورده توانی برایش نگذاشته و صورتش را غرق خون کرده است. پسر اشک می‌ریزد و گریه و التماس می‌کند که پدر بلند شو اما... پدر را به آمبولانس منتقل می‌کنند و صدای آژیر در گوش پسر می‌پیچد... پسرک نوجوان همچنان اشک می‌ریزد و با بغضی که در حال ترکیبند است ناله می‌کند: پدر نمیر...» این صحنه‌ای از یک فیلم اکشن نبود. این صحنه‌ای از درگیری‌های یک جنگ بین ۲ کشور نبود... این صحنه‌ای از درگیری‌های قبیله‌ای و ناموسی و خیابانی نبود... این واقعتی تلخ از اتفاقی است که داده است. ورزشگاهی که ۲ تیمش ایرانی بودند و بازی هم به تساوی کشیده شد و حق هیچ تیمی هم ضایع نشد... این صحنه البته اولین بار نیست که در ورزشگاه‌های محل برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران دیده شده و قطعاً آخرین تصویر هم نمونه‌های بدتر از این هم داشته‌ایم اما این یکی - که پسر دست پدر غرق به خونس را می‌گیرد و اشک می‌ریزد - تلخ‌تر از همه آنهاست. تاسف‌آورتر از همه آنهاست و دل هر بیننده‌ای را بیشتر از قبلی‌ها به درد می‌آورد. ظاهرا این فوتبال تا کشته ندهد مسؤولی را از خواب بیدار نمی‌کند که فکری به حال این آشفته بازار روی سسکوها کنند. حتما باید یکی کشته شود تا شاید مسؤلان به فکر سروسامان دادن به وضعیت ورزشگاهها باشند. مسؤلانی که ظاهرا ندغدغه‌شان مسائل دیگری است و خیلی به این اتفاقات توجه هم معضل اجتماعی نگاه نمی‌کنند. فقط کافی است آنها یک لحظه خودشانشان را جای این پسر نوجوان بگذارند. خودشانشان را جای پدری بگذارند که خواسته با پسرش برود و یک مسابقات فوتبال را تماشا کند اما باید به صورتی غرق در خون برود روی تخت بیمارستان. این فوتبال را چه می‌شود که برای یک بازی معمولی‌اش که حساسیت بالایی هم ندارد و نتیجه‌اش هم مسلاوی شده چنین صحنه‌های زشت و تاسف‌آوری رقم می‌خورد؟ تا چه زمانی باید در ورزشگاه‌ها بویژه در اهواز شاهد انتشار چنین تصاویری زشت و تکان‌دهنده باشیم. فرق نمی‌کند هوادار پرسپولیس باشد، هوادار استقلال باشد یا هوادار تیم‌های اهوازی. مهم این است که یک ایرانی است. یک ایرانی که با پسر نوجوانش به ورزشگاه رفته تا از دیدن یک بازی فوتبال لذت ببرد. اما آیا این نوجوان و هزاران نوجوان دیگر با دیدن این صحنه از فوتبال بیزار نمی‌شوند؟ آیا مسؤولی حاضر است از خواب بیدار شود و جلوی اتفاقات تلخ‌تر را بگیرد؟

### خسارت وار دنده به ورزشگاه غدیر هنوز بر آورد نشده است

رئیس هیات فوتبال خوزستان گفت: هنوز خسارت وارد شده به ورزشگاه غدیر در بازی روز پنجشنبه استقلال خوزستان و پرسپولیس برآورد نشده است. عبدالکلام طالقانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حواشی بازی استقلال خوزستان و پرسپولیس در اهواز، اظهار کرد: بازتوجه به اینکه داور در زمین مسابقه اشتباهاتی را از خود بروز می‌دهد، همین باعث می‌شود تماشاگران نارضایتی خود را با انجام اعمالی نشان دهند، البته نمی‌توان گفت اینگونه رفتارها طبیعی است ولی برخی تماشاگران نمی‌توانند احساسات خود را کنترل کنند و شروع به هنجارشکنی می‌کنند. وی ادامه داد: کاملا از انجام چنین رفتارهایی ناراضی هستیم و توصیه می‌کنیم تماشاگران خویشتنداری خود را بیشتر کنند، چرا که باید از تماشای بازی لذت ببریم، نه اینکه کسی را مورد ضرب و جرح قرار دهیم و او را مصلوم کنیم. کسی که وارد ورزشگاه شده، آمده است از تماشای بازی لذت ببرد، پس نباید او را تهدید به خشونت کنیم و چنین کارهای ناپسندی را انجام دهیم. طالقانی در پاسخ به پرسش دیگری که خسارت وارد شده به ورزشگاه غدیر چقدر بوده است؟ عنوان کرد: هنوز برآوردی نداشته‌ایم و شنبه(امروز) این کار انجام می‌شود. در این بازی تماشاگران تعدادی از صندلی‌های ورزشگاه را شکستند و آنها را به سمت یکدیگر پرتاب می‌کردند که خدا را شکر نیروی انتظامی با ورود بموقع، از به وجود آمدن درگیری‌های بیشتر خودداری کرد.